

CZY DOLAR WRÓCI NA SZCZYTY?

Czwartkowa sesja walutowa podobnie jak środowa cechowała się średnią zmiennością, a dolar amerykański mocno zyskiwał wobec koszyka innych wiodących walut. Notowania EUR/USD zamknęły się w okolicach ceny 0,975 tracąc 0,65%. Była to szósta z rzędu sesja giełdowa, gdzie dolar umacniał się w stosunku do euro. Kurs EUR/PLN zniżył o 0,23%, a kurs USD/PLN wzrosł o 0,43% kończąc dzień odpowiednio w okolicach poziomu 4,695 i 4,815.



Notowania EUR/USD, YTD, źródło: baha.com

W środę FED zgodnie z konsensusem podwyższył główną stopę procentową o 75pb. do 3,75-4,00%. W komunikacie FOMC zasignalizował podtrzymanie jastrzębiej polityki, ale w sposób bardziej wyważony, sugerując obniżenia tempa podnoszenia stóp procentowych. Z wystąpienia Powella można zauważyć że FED balansuje pomiędzy walką z inflacją, a utrzymaniem gospodarki USA w jak najlepszym stanie.

W czwartek BoE dokonał najwyższej od 33 lat podwyżki stóp procentowych, podnosząc główną stopę o 75pb. Ósma podwyżka stóp procentowych z rządu do 3,00% była wymuszona najwyższą od 40 lat inflacją przekraczającą 10%. Jastrzębia retoryka BoE zakłada kolejne podwyżki stóp procentowych. Pomimo znaczącego podniesienia stóp procentowych kurs GBP/USD zniżył się w czwartek o 1,97%. Słabość funta jest powiązana z nadchodzącym spowolnieniem gospodarczym w Wielkiej Brytanii.



Notowania PLN/USD, YTD, źródło: baha.com

Jeżeli w najbliższym czasie RPP nie podejmie kroków związanych z podwyższeniem stóp procentowych, ciężko będzie oczekiwać umocnienia złotówki, a głównym czynnikiem wpływającym na wycenę będzie polityka zewnętrznych banków centralnych. Na kurs naszej rodzimej waluty wciąż będzie miał wpływ przebieg wojny w Ukrainie, co w przypadku zaostrzenia lub eskalacji konfliktu wpłynie na umocnienie się dolara, który historycznie cieszy się największym zaufaniem inwestorów w czasie światowych kryzysów. Pogłębiający się kryzys energetyczny na starym kontynencie i rosnące obawy o recesję lub mocne spowolnienie mogą być również podstawą do osłabienia walut regionu.

Daniel Targosz,
Trading Desk Manager
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter pogładowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.